2023年 2月 10日

各 位
                                                           上場会社名  株式会社 酉 島 製 作 所

代表者名  代表取締役社長 原田耕太郎
                                 （コード番号 6363  東証プライム市場）

 ( 問合せ先) 専務執行役員 サポート本部長 羽牟 幸一郎

(TEL. 072-695-0551)

経営体制の変更、役員人事、組織改革ならびに主要な人事異動について

本日開催した取締役会において、以下の通り経営体制の変更、役員人事、組織改革ならびに主要な人事異動を決議

しましたのでお知らせいたします。

Ⅰ 経営体制の変更(共同COO 制の導入）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１

Ⅱ 役員人事・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１

１．執行役員人事

（1)執行役員の異動（４月１日付）

（2)新任執行役員  （４月１日付）

（3)退任執行役員  （３月３１日付）

２．取締役人事

新任取締役（６月下旬）

＜添付＞

・新任取締役の経歴書

＜参考＞

・２０２３年４月１日付執行役員体制

・２０２３年６月下旬取締役体制（予定）

Ⅲ 組織改革（４月１日付）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ５

Ⅳ 主要な人事異動（４月１日付）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ５

以  上

1

Ⅰ．経営体制の変更（共同COO 制の導入）

  CEO (最高経営責任者)とCOO（最高執行責任者）を新たに設け、経営監督と執行を明確に分離して経営体制を

強化するものとし、業務執行のトップとしてアリスター・フレット、羽牟 幸一郎による共同COO制(共同最高

執行責任者)を導入する。

なお、CEO (最高経営責任者)には、原田 耕太郎（現社長）、副CEO (副最高経営責任者)にはジェラルド・アッ

シュ（現副社長）が就任し、経営委員会を新設・主宰し、グループ戦略策定と執行の監督及びグループのガバナン

ス体制強化をおこなう。

Ⅱ．役 員 人 事

１． 執行役員人事

（1）執行役員の異動（４月１日付）

   氏 名 新 現

アリスター・フレット
共同COO (共同最高執行責任者)

兼 海外本部長 ※

専務執行役員

兼 海外本部長

羽牟 幸一郎

代表取締役

共同COO (共同最高執行責任者)

兼 技術本部長

代表取締役

専務執行役員

兼 サポート本部長

兼 技術本部長

竹中 光一

執行役員

経営企画室長

兼 酉島ﾎﾟﾝﾌﾟ（天津）有限公司副総経理

執行役員

ポンプ製造部 中国生産担当

兼 酉島ﾎﾟﾝﾌﾟ（天津）有限公司副総経理

     ※取締役候補（６月下旬開催予定の第１４２回定時株主総会において、正式決定される予定）

（2）新任執行役員（４月１日付）

   氏 名 新 現

平田 浩一朗

執行役員

サポート本部長

兼 HR（Human Resources）部長

HR（Human Resources）部長

（3）退任執行役員（３月３１日付）

氏 名 新 現

原田 耕太郎

代表取締役

CEO (最高経営責任者)

兼 取締役会議長

代表取締役

社長執行役員

兼 取締役会議長

ジェラルド・アッシュ 副CEO (副最高経営責任者）※
副社長執行役員

海外事業全般担当

石田 正彦 参与
執行役員

技術本部付

※取締役候補（６月下旬開催予定の第１４２回定時株主総会において、正式決定される予定）

２． 取締役人事

６月下旬開催予定の第１４２回定時株主総会において、正式決定される予定。

      新任取締役（６月下旬）

    氏  名 新

ジェラルド・アッシュ
取締役

副CEO (副最高経営責任者）

アリスター・フレット

取締役

共同COO (共同最高執行責任者)

兼 海外本部長

(＊)経歴書は別紙の通り

2

新任取締役候補

経  歴  書

ジェラルド・アッシュ

1966年 2月 19日生

      ２００３年 １月         当社入社

      ２００７年 ４月        TGTヨーロッパ・リージョナルディレクター

      ２０１０年 ４月         常務執行役員 海外営業本部長
２０１９年 ４月        副社長執行役員

現在に至る

以  上

3

新任取締役候補

経  歴  書

アリスター・フレット
1970年 7月 25日生

      ２００４年 ５月         当社入社

      ２００９年 ４月        海外営業本部副本部長

      ２０１１年 ４月        Torishima Service Solutions FZCO 社長

      ２０１５年 ４月        執行役員 Torishima Service Solutions FZCO 社長
                      兼 中東支店 中東営業部長

      ２０１８年 ４月        常務執行役員 海外本部副本部長
      ２０１９年 ４月        専務執行役員 海外本部長

現在に至る

以  上

4

＜参考＞

2023年4月1日付執行役員体制

共同COO(共同最高執行責任者) アリスター・フレット

共同COO(共同最高執行責任者) 羽牟　幸一郎

常務執行役員 昼沢　義則

常務執行役員 柳川瀬　保男

常務執行役員 大家　満彦

執行役員 竹中　光一

執行役員 冨澤　聡

執行役員 マイク・チョイ TGT香港・ﾍﾞﾄﾅﾑﾘｰｼﾞｮﾅﾙﾃﾞｨﾚｸﾀｰ、酉島ﾎﾟﾝﾌﾟ香港有限公司社長

執行役員 小野　琢矢

執行役員 田崎　拓章

執行役員 塚原　秀樹

執行役員 和田　章弘

執行役員 平田　浩一朗 サポート本部長　兼　HR（Human Resources）部長

中東支店長、ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ統括ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ、ｻｳｼﾞｱﾗﾋﾞｱ駐在員事務所長

品質マネジメント部長

兼　海外本部長、及び生産本部・情報システム管掌

兼　技術本部長、及び社会ステム本部・産業本部・品マ管掌

産業本部長

社会システム本部長

生産本部長

TGTﾖｰﾛｯﾊﾟﾘｰｼﾞｮﾅﾙﾃﾞｨﾚｸﾀｰ、Torishima Service Solution Europe社長

産業本部副本部長 兼 札幌産業営業部長

生産本部副本部長 兼 生産管理部長

経営企画室長　兼　酉島ポンプ（天津）有限公司副総経理

2023年6月下旬取締役体制(予定)

取締役

取締役　CEO(最高経営責任者) 原田　耕太郎（重任）

取締役　副CEO（副最高経営責任者） ジェラルド・アッシュ（新任）

取締役 福田　豊（重任）

取締役　共同COO（共同最高執行責任者）アリスター・フレット（新任）

取締役　共同COO（共同最高執行責任者）羽牟　幸一郎（重任）

取締役（社外） 井植　敏雅（重任）

取締役（社外） 上田　理恵子（重任）

*監査等委員である取締役については、2023年3月以降に発表します。

5

Ⅲ．組織改革

  (1) 海外本部

   ・エジプト支店を新設する。

  (2) 社会システム本部

   ・東京支社公共営業部を新設する。

  (3)サポート本部

   ・調達部を生産本部に移管する。

  (4)経理本部

   ・経理・財務企画部を新設する。

Ⅳ．主要な人事異動

氏 名 新 現

イサム・タミミ 中東支店プロジェクト部長
中東支店プロジェクト部

カタールプロジェクトチーム

アシュラフ・サレイ 中東支店中東営業部長

兼 エジプト支店長
中東支店中東営業部

長 正樹
生産本部

調達部長

サポート本部

調達部長

石崎 顕史
社会システム本部

副本部長 兼 九州支店長

社会システム本部

副本部長

神田 昭憲
東京支社

公共営業部長
九州支店長

玉井 竜馬 名古屋支店長
名古屋支店

営業課長

武田 誠司 サービス管理部長
サービス管理部

カスタマーサービス課長

坂本 行秀 名古屋産業営業部長
名古屋産業営業部

産業営業課長

金子 甲
経理本部長

兼 経理・財務企画部長
経理本部長

以 上